
Zveme všechny skauty, skautky, kluky, holky, mámy, táty, kamarády … na 
   

19. ročník tradiční akce Sejonijské smečky 

   

6. - 8. května 2016 

   

Přežití 2016 - n.m.k.p.d. Jules Arthur 

   
Závod na 48 hodin pro drsňáky, nebo na jeden den pro mladší a méně zdatné 
   
více fotografií na http://tomkrepelka.rajce.idnes.cz 
více textu na http://www.simbik.eu/prez/index.htm 
   
Chcete poznat opravdové přátelství? Zkusit co je opravdový hlad ? Sáhnout si na dno svých sil, nebo se jen 
pohodově zabavit o víkendu? Tak pojďte přežít na Přežití !! 
   

 
SITEKY - vítězný tým “Přežití 2015 recap. Robinsonové” v kategorii Survivals 

   
Určeno pro : kohokoli ve věku 5 - 99 let v tříčlenném týmu s minimálně jedním dospělým. Účastníci 

nepotřebují speciální znalosti. Účast dvoučlenných a čtyřčlenných týmů je možná, ale nemohou stát na 
stupních vítězů. Účast pěti a více členných týmů, ani jednočlenný :-) možná není. 
   
Kategorie : 

● CATS (Survivals) - podmínkou úspěšného dokončení závodu je přežít 48 hodin na trati, za podmínek 

definovaných pravidly, splnit všechny CATS povinné úkoly, projít všechny CATS povinné body. Délka 
trati min. 40 km. Dvě noci v přírodě. Jediná možná kategorie pro vítězství v pravém Přežití. 

  
● CAR (Robinsons) - podmínkou úspěšného dokončení závodu je přežít od libovolného startovního do 

libovolného cílového okna na trati za podmínek definovaných pravidly, splnit všechny CAR povinné 
úkoly, projít všechny CAR povinné body. Délka trati min. 10 km. Start v pátek, sobotu či neděli. Cíl v 
sobotu, či neděli. Není třeba přespat. Úkoly i trať jednodušší. Vhodné pro mladší, děti, mámy, 
prarodiče. 

   
Sraz  - pro CATS v pátek 6. 5. 2016 v 16:00 na prozatím neznámém místě poblíž Zlína. 

   
Start  - CATS pátek 16:30 / CAR pátek 16:30 + sobota 9:00 + neděle 9:00 tamtéž 

   
Cíl  - CATS neděle 8.5.2016 v 16:30 / CAR sobota 16:00 - 18:00, neděle 14:30 - 16:30 
    na prozatím neznámém místě poblíž Zlína. 
   
Proč jde o přežití (v čem je to těžké) : 

● můžete používat jen to, co nesete s sebou a přírodní věci z přírody 
● omezené množství jídla na max. 500 g na osobu, za menší váhu získáte kredity navíc 
● můžete pít jen čistou vodu (to je jediná věc, kterou můžete od někoho dostat / koupit) 

http://tomkrepelka.rajce.idnes.cz/
http://tomkrepelka.rajce.idnes.cz/
http://www.simbik.eu/prez/index.htm
http://www.simbik.eu/prez/index.htm


● nikdo mimo tým vám nesmí s ničím pomáhat, radit, cokoli darovat či prodat (mimo čistou pitnou vodu) 
● je zakázána jakákoli elektronika mimo foťáku, hodinek a baterky, které jsou povinné :-) 
● zejména je nepřípustný mobil a GPS v jakékoli podobě (ani jako součást povoleného zařízení) 
● pohyb je povolen pouze pěší. 

   
Jak se hodnotí a jak se šlape : 

● na startu obdržíte spoustu obálek. Nejdůležitější jsou označeny kódem PBxx. To jsou povinné body. 
Dále obdržíte několik obálek označených VOBxx a pár označených VÚLxx 

● aby jste byli hodnoceni a mohli se stát vítězi Přežití 2016 :-) musíte projít všechny povinné body PB ve 
stanoveném pořadí (od jedničky, přes dvojku, ...  až po CÍL)  a splnit na nich povinné úkoly. 

● za každý prošlý povinný bod trasy získáte 500 KR (kreditů) + za každý povinný úkol na tomto bodě 
splněný získáte určitý počet kreditů (500 - 1000 KR za úkol) 

● na trase můžete projít další volitelné body (VOB) (zisk 500 - 1000 KR za průchod) a splnit na nich 
jednoduché úkoly (100 KR za úkol). Tyto body můžete navštívit kdykoli během závodu. Čím je hůře 
dosažitelný, tím více kreditů získáte. 

● na trase můžete navštívit další volitelné úkoly (VÚL) (100 KR za průchod) a splnit je (zisk 250 - 1000 
KR za splněný volitelný úkol). Tyto body můžete navštívit pouze podle pokynů v obálkách PB. 

● Obálku otevíráte vždy až na bodu, ke kterému patří, pokud není v textu některého z úkolů stanoveno 
jiné místo pro otevření. Pokud tým bod (místo pro otevření) nedosáhne, nesmí obálku otevřít. 

● Důležité pravidlo - jakmile obálku otevřete, musíte splnit úkol v ní obsažený. Za nesplnění úkolu jste 
penalizováni ztrátou kreditů a tým většinou ztrácí život (přesně je to uvedeno v obálce). Kredity za 
dosažení bodu se vám započítají i v případě nesplnění úkolu. 

● Na startu má váš tým čtyři životy. V cíli musí mít tým alespoň jeden život. 
● Pokud ztratíte všechny životy, musíte okamžitě otevřít “Cílovou obálku” a jít přímo do cíle. Cestou 

nesmíte plnit žádné další úkoly, nezapočítávají se vám ani kredity za body prošlé po otevření Cílovky.  

   
BLESKOVÉ ZMIZENÍ - vítězný tým “Přežití 2015 recap. Robinsonové” v kategorii Robinsons 

   
● Na čase nezáleží. Jen musíte přežít celou dobu od startu do cíle podle pravidel (kategorie CATS 48 

hodin) + přijít do cíle nejpozději v neděli v 16:30 + mít alespoň jeden život 
● Pokud to vypadá, že do cíle nestihnete dorazit včas, můžete otevřít “Cílovou obálku” kdykoli a vyrazit 

přímo do cíle (samozřejmě již nesmíte plnit úkoly ani nezískáváte kredity za průchod body). 
● Dodržování pravidel je kontrolováno především svědomím účastníků. Povinnou výbavou je fotoaparát, 

kterým dokumentujete požadované aktivity a fotky dodáte pořadateli do 1 týdne od ukončení. 
● Průběh své cesty, získané a ztracené kredity, životy, prošlé body a splněné i nesplněné úkoly 

zapisujete do týmové průvodky, která je jediným dokladem vašeho putování. Její ztráta znamená 
diskvalifikaci. 

● Pokud nebude z průvodky jasný požadovaný údaj, započítá se vám nejhorší možná varianta. 
 



Věkové a jiné omezení : máme odzkoušeno praxí, že i 6-ti letý přežívající s rozumným doprovodem dokáže 
prožít nezapomenutelný víkend. Tým ve složení tatínek, syn, kamarád funguje velmi dobře. Horní věk je 
omezen fyzickou kondicí, padesátníci přežívali, přežili a vyhrávali. Velmi dobře zvládaly přežití dívky a ženy a 
velmi často vyhrávaly. Největší krize zažívaly smíšené kluko-dívčí týmy během brodění bahnem v noci ze 
soboty na neděli. 
   
Přihlášky : včetně startovného 100,- Kč/osoba do 15.4.2016 na email simba@vizovice.eu a na účet 

1338017023/3030 (jako variabilní symbol zadejte 192016 a do poznámky uveďte jméno a příjmení plátce). 
Záloha je nevratná. Přihlášení po tomto termínu platí zvýšené startovné 200 Kč/osoba. 
   
Informace : Tom Simba Křepelka 
email: simba@vizovice.eu, mobil: 602 11 44 25 (8:00 - 17:00), home: Skautská 2, Zlín -Velíková 
 
Znalosti a jiné nároky : 

Nároky na teoretické znalosti (morseovka, kytky, stromy, stopy, šifry, uzlování …) jsou minimální, 
zhruba na úrovni základní školy.  

Je dobré dokázat přespat pod širákem (ale můžete i začít v sobotu ráno, skončit v sobotu večer a spát 
doma v postýlce – ale co je to potom za přežití, že?) 

Je fajn mít rozumnou fyzičku, být zdravý, mít prověřené turistické vybavení (boty, oblečení, karimatku, 
spacák, čelovku), dokázat se porvat sám se sebou, se svou leností, pohodlností, snášet únavu, hlad, žízeň.  

Závod je zaměřen na duševní a fyzickou vytrvalost a odolnost – obsahuje zejména psychicky deptající, 
fyzicky náročné a humorné úkoly. Nejnáročnějším fyzickým výkonem a současně nejdůležitějším kriteriem 
hodnocení je prošlá trasa. Nejnáročnějším psychickým výkonem je fér hra a dobrá spolupráce v týmu. 

 
Otázky a odpovědi (FAQ) : 

● tohle je definitivní verze pravidel? 
je potřeba se smířit s tím, že pravidla se můžou během dalších dnů měnit a upravovat, a to i později  
během závodu - podle informací z obálek, případně pokynů od traťových komisařů. 

● co dělat, když úplně přesně nepochopím úkol? 
některé úkoly mohou být popsány tak, že připouští více možných výkladů. V tom případě je jakýkoli jiný 
výklad, než ten nejhorší možný, pokládán za blbou flignu a vede automaticky k nesplnění úkolu  
= ztráta života a bodové penále. 

● stačí, když na bod (PB, VOB, VÚL) přijde pouze jeden člen týmu? 
bod se počítá za dosažený, pokud se na něj dostane celý tým společně.  

● jak dokážu, že jsem povinný bod skutečně dosáhl? 
pro každý bod bude v obálce, kterou na bodu otevřete, stanoveno, jakým způsobem dosažení 
prokázat. Může to být fotografie celého týmu na dosaženém bodu (proto musíte mít foťák), určitá 
informace, kterou je třeba zjistit přímo na místě, nebo někdy jen vaše čestné slovo. 

● co se stane, když pořadatel nebude úplně přesně rozumět mým zápisům v průvodce? 
v tom případě si je pokusí zjistit jinou cestou (emailem, od soupeřů), nebo si doplní do průvodky takové 
údaje, které budou pro váš tým nejméně výhodné. 

● počítá se váha jídla i s obalem? 
pokud lze obal sejmout, nebo je na obale uvedena čistá váha potraviny, počítá se jen čistá váha. V 
případě, že obal nelze sejmout a váha na obale uvedená není, počítá se váha i s obalem. 

 
Jaký titul můžete získat : 
 Pokud nám zůstanou penízky, dostanete nášivku, nálepku, nebo nažehlovačku :-) 
   

● ÚČASTNÍK  2016 (vyrazil na trať) 

● PŘEŽIVŠÍ  2016 (přežil dle pravidel a došel do cíle na cílovou obálku) 

● VÍTĚZ  NAD SEBOU  2016 (prošel celou povinnou trasu + zůstal mu alespoň jeden život) 

● VÍTĚZ  NAD VŠEMI  2016 (prošel celou povinnou trasu + zůstal mu alespoň jeden život + získal 

nejvíce kreditů ze všech týmů) 

 

Bonusy a penále za jídlo : 
- doporučená váha jídla na osobu je 500g, maximální váha 600g, minimální 0g 
- za každý 1g nad 500g je penále 10 kreditů.  
- za každých započatých 50g pod 500 g je bonus 1000 kreditů. 
- do váhy jídla se nezapočítává čistá voda. 

 

 



 

 

Jak asi může vypadat vaše trasa :  

 

 
 
 
 
Povinná výbava pro celý tým : 

- krejčovský metr, alespoň jedna baterka, 2 propisky, tenisák, krabička sirek 
- mobilní telefon zabalený v sáčku (bude zapečetěn na startu) 
- max. 200 Kč na tým pro případ nouze (bude na startu zapečetěno do papírové obálky a sáčku) 
- PET láhev 1,5 litru se standardním vrškem typu Kofola. 
- lékárnička (obsah záleží na úvaze týmu) + případně nezbytné léky účastníků (např. na alergii) 
- fotoaparát s nabitým akumulátorem a místem na cca 100 fotografií  
- hodinky s možností stopovat na vteřiny (ne mobil)  
- další povinná výbava bude přihlášeným upřesněna nejpozději týden před startem.  

 
Doporučeno :  

- lehký a pohodlný batoh, karimatka, spacák 
- buzola (kompas), pár papírů na psaní, toaletní papír (na jiné věci, jak psaní)  
- něco jako pláštěnka, nebo vodě odolná bunda (pokud hrozí déšť)  
- čelovka pro každého a nabité baterie  

 
Zakázáno : 

- vše elektr(on)ické (GPS, telefony, vysílačky, MP3, ...), kromě hodinek, čelovky a foťáku.  
- veškeré doplňky stravy povzbuzujícího charakteru (energetické nápoje, drogy, karbošneky, káva, ...) 

vyjma sladkostí  
- na pití je povolena jen čistá voda (můžete si pomoci dary přírody, jež jste neukradli) 
- nezapečetěné peníze – nic si nesmíte koupit, ani nijak jinak získat od osob mimo tým (výměnou, 

žebráním, krádeží, protislužbou) , vyjímkou je čistá voda. 
- přepravovat se smíte pouze pěšky (tedy nesmíte jet na kole, koloběžce, stopem, na koni, skejtu, …)  
- nesmíte porušovat zákony ČR, pravidla slušnosti a občanského soužití. 

 
 
 
 



Předstartovní soutěž : 
1) Proč má letošní ročník v názvu zkratku “n.m.k.p.d.” ?  

2) Kdo je Jules a Arthur ? Nápověda = Ayrton a Nab + Tymothy a Čertík.  
Každý startující (člen týmu), který zašle do 7.5.2015 správné odpovědi na email tomas.krepelka@seznam.cz z 
emailové adresy, která se bude shodovat s jeho adresou v přihlášce, získá pro svůj tým pěkných 150 KR za 
každou správnou odpověď (maximálně tedy 300 kreditů za účastníka) !!  

3) Pokud se přihlásíte před startem (jako přihláška se bere okamžik předání startovného) 
- do 16. 4. 2015 – bonus 600 KR na tým  
- do 23. 4. 2015 – bonus 400 KR na tým 
- do 30. 4. 2015 – bonus 200 KR na tým 
- později – penále 100 KR na tým  

 
Co je to Přežití ? 

Kultovní zlínsko-skautí soutěž malých týmů (nejen skautských), které chtějí zapracovat nejen na své 
fyzické a psychické odolnosti, ale zároveň chtějí zjistit, jak na tom jsou aktuálně fyzicky i psychicky. Přežití 
vyhrávají silné svaly, silná vůle a silné osobní pouto mezi členy týmu.  

Po prvním dnu přežívání většina účastníků zjistí, že jde především o to, aby přežili až do konce 
nehledě na pořadí, protože nejde pouze o to, dostat se včas do cíle, ale také je nutné projít velké množství 
bodů, splnit spoustu Úkolů a vyrovnat se situací, že o trase a úkolech, které vás čekají, do poslední chvíle nic 
nevíte.  

Jednou z nejtěžších věcí na Přežití je fér hra. Zůstat čestný vůči soupeřům, svému týmu i vůči sobě, 
přestože mě nikdo nekontroluje. Přežití má svá pravidla, jejichž základem je především fair play a závazek 
vyhnout se blbým „flignám“, jak to jen jde. To neznamená nepřemýšlet nad novými a originálními řešeními 
úkolů. Jde o to, abyste se vyhnuli všemu tomu, co byste u druhých považovali za podraz a s čím už během 
realizace máte vnitřní problém typu: „asi bychom to takhle dělat neměli.“ Znění úkolů se snaží být většinou co 
nejvíce blbuvzdorné. Leč i organizátor je pouze člověk :-D  

Lidé, kteří se Přežití se ctí zúčastnili, si odnáší nejen silnější pouto se svými kamarády z týmu, ale 
získávají nové pouto i se všemi těmi, kteří se již Přežití kdy účastnili. Každý si totiž vzpomíná na sdílené chvíle 
hladu, zoufalství a vyčerpání, stejně jako radost z překonaných nástrah. Možná znáte postavy dobrodruhů z 
televize či knih (J. Pavlíček, B. Grylls a další). Vězte, že až pro Vás Přežití skončí, nebudete skoupí zařadit se 
mezi tyto celebrity, stejně jako mezi ostatní Velké Borce, kteří se Přežití kdy účastnili. 
 
Příklady tras 
 
Projítí celé trasy v minimální variantě 

= tým získá minimálně ocenění VÍTĚZ nad sebou 2016, může vyhrát celé Přežití 
 

 
 
 
 
 



Projítí celé trasy s bonusy 
= tým měl hodně času na konci, sbíral všechny blízké volitelné body (VB). Získá minimálně ocenění 

VÍTĚZ nad sebou 2016, má velkou šanci na vítězství v celém Přežití 

 
Projítí části trasy 
 = tým nestíhal, prošel jen část trasy, pak otevřel cílovou obálku a došel do cíle. Pokud splní všechny 
podmínky dané pravidly, získá titul PŘEŽIVŠÍ 2016. Ale nemůže vyhrát celý závod. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


